
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.04.2012                                                                                          № 476 

 
 

Об утверждении  Перечня особо  
охраняемых природных территорий  
местного значения  
Кунгурского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 

марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

п.22 ч.1 ст.15 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Пермской области от 11 ноября 2005 г. N 

2623-581 "О природном наследии Пермского края", Законом Пермского края 

от 3 сентября 2009 г. N 483-ПК "Об охране окружающей среды Пермского 

края", п. 2.3 Порядка организации, реорганизации и ликвидации особо 

охраняемых природных территорий местного значения, утвержденного  

постановлением Правительства Пермского края от 30 ноября 2009г. N 890-п, 

решением Земского Собрания Кунгурского муниципального района от 24 

июня 2010 г. N 158 "Об утверждении Положения "Об организации и 

осуществлении мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды на территории Кунгурского муниципального района" и 

решением Земского Собрания Кунгурского муниципального района от 22 

декабря 2011 г. N 381 "Об утверждении Положения "Об организации, охране 

и использовании особо охраняемых природных территорий местного 

значения Кунгурского муниципального района",  Земское Собрание 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо охраняемых природных 

территорий местного значения Кунгурского муниципального района (далее – 

ООПТ). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования в печатном издании «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский 

муниципальный район». 

 

 

Глава муниципального района                                                         В.И. Лысанов 



 

Приложение   

к решению Земского Собрания 

                                                               Кунгурского муниципального района 

  от 26.04.2012 года   № 476 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

№  

п/п 
Наименование 

ООПТ 

Категория  

(профиль)  

ООПТ 

Местонахождение 

ООПТ 
Границы ООПТ 

Площадь, 

га 

1  Филипповское 

обнажение       

Охраняемый 

ландшафт 

Правый берег 

 р. Сылва,  

с. Филипповка 

 

В пределах 2-х 

заброшенных карьеров на 

территории с. Филипповка 

0,20 

 

 


